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Noter VANGJELI S. MARKO, an6tar nti Dhom6n Kombetarc tE ' t e / /
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S 21.02.2021 , para meje
ttffoi*,Sda Vendore GJIROKASTER , me zyrd nE adresdn Gjirokaster, 18 SHTATORI, l8
stifA16zu, u paraqit personalisht:

KTRKUES/IT:
Nimerald Llano, attisia Petrit, amiisia Liliana, shtetas shqiptar, lindur n€ Permet dhe banues nd

GJIROKASTER, me adresd Doklor Vasil Laboviti 01980029; Nd. 1; H. 7; Ap 8; Gjirokastdr;

Gjirokaster; 6001; Gjirokaster, lindur m€ ollo2ll978, gjendja civile "i martuar", madhor, me zot€si

t6 plotd juridike p6r td vepruar, p6r identitetin e t6 cilit u garantova me Leternjoftim ID nr.

035320762 dhe nr. personal H80201033C .
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OBJEKTI:Ldshimineddshmis€s€trash6gimisEligjorep€rtendjerinPetritl'lano'me
atesiNimetdheamesiPaquze,lindurneGjirokaster,medatelindje
01.12.1947, me banim ne Gjirokaster dhe vdekur me 29 '10'2008

BAZA LIGJORE: Nenet 316,317,318,348,360,361 e vijues i ligjit nr.7850, datd 29.07.1994

" Kodit Civil i Republikis si Shqipirisd", me ndryshimet' neni 6l' pika l'
shkronja d,j; nenit 92, l1l, ll2, 113 e vijues td ligiit nr' 110, datd 20'122018

"PEr Noterin6".

Pasi administrova nd tdrdsi provat shkresore te prezantuara nga kdrkuesi dhe ddgiova pretendimet e

,il, U"e U"t".V:a kryesishi, bazuar nd nenin 111, 113 t€ ligiit nr' 110, dat6 20'12'.2018 "Pir

iiiririre,', perpara slqyrtimit t€ bazueshm6ris6 n€ ligi e nd prova td kdrkesds,_ verifikova dhe

konr,u,ouu se fjo Cerhtje hyn n0 kompetenc6n e Sh6rbimit Noterial, te Deges Vendore Gjir-okaster,

fert"teri.f,t ItoterVeNCfS11 S. MIRKO, me zyr6 Noterie n6 Gjirokaster, l8 SHTATON' 18

'Siinforu, tenitor mbi te cildn shtrin kompetencEn kjo zyr6 p6r shqyrtimin e k€saj k€rkese' NE

keto kushte,

VtREJ SE:

Kdrkuesi Nlmerald Llano ka b€re kdrkesE me objekt "Ldshim i deshmisd sE trash€gimisd ligiore

;d;;;;i; titj, te n jerin petrit Llano, me atesi Nimet dhe amesi paquze, lindur ne Gjirokaster, me

iatelindje 01.i2.tg+ime banim ne Gjirokaster dhe vdekur me 29'10'2008'

Nga kerkimi prand Dhomes (ombetare te Noterise konform ligjit nr. 110/2018 "Per troterind"

nuk rezulioi qe trashgimldnesi tE ket€ ldn6 testament per td giithd pasurind e tU ose pe( njd pjese td

trashegimis6.
N6 keto kushte ka vend p€r lgshimin e d€shmisd sd rashEgimisd ligjore konform nenit 317 td

Kodit Civil ..Trashegimia me ligj zbatohet kur trashegimlentssi nuk ka b€r6 testament ose ka b€r€

vetdm per nj€ pjes€ tE pasurisd se tij ....'"
Nga pikdpamja e kopetences territoriale, referuar nenit 348 t6 Kodit te civil, paragrafi i dyt€

vdrtetohei se trash€giml€nesi ka jetuar nd Gjirokastdr "...d6shmia e trashdgimise leshohet nga noteri



i njesisd vendore ku ka patur vendbanimin e tundit trashdgimlendsi...", 
" 

,#:'Jli',liJtllii'Tl*,:"
Vangjeli S. Marko kam kompetence ligjore dhe tokesore per celjen e ddshmis6 s€ trash€gimisd nE

erntr. td trashegimlenesit Petrit Llano.

, 
''' 

. Vdekja e trash6giml6ndsit m€ datE 29.10.2008 vdrtetohet sipas Certifikatds datd

29.01.:2021tE l€shuar nga 4ra e Gjendjes Civile Gjirokast€r.

N.e zbhtim t€ nenit 318/2 Kodit Civil te RSH "Trashegimia celet sipas ligjit td kohds kur 6sht6

celui; l,igji material qd do t€ zbatohet nB kdte rast eshte "Kodi Civil i RSH" i miratuar me ligjin nr.

7550 latl 29.07 .1994 i ndryshuar.

*.:^1fo/anet e administruara nd dosje me k6rkues Nimerald Llano rezulton se trashegimldndsi Petrit

Llano nga martesa me Liliana Llano kane lindur 2 fdmij6.

Femijet dhe bashkeshortj a j ane trash€gimtare lig,ore te rradhds sE pare pdrcaktuar sipas neneve 360

e 361 te Kodit civil ku p€rcaktohet: "Trashdgimtar€t ligiore jand lemijet , {Emijdt e

femijeve............."; 'Nd rradhe tE pard thinen nd trashdgim fimijdt dhe bashkdshorti i aft€ ose i paaftE

pgr pun6, duke trash€guar secili nd pjesd td barabarta"

Nga aklet e paraqitura dhe shpjegimet e k€rkuesit rezulton se:

Trashdgimt€nesi nuk ka femij6 t€ paravdekur.

Trash6gimtardt nuk kand hequr dord nga trash0gimia.

Trashdgimtaret nuk e kane humbur zotgsine per tE trasheguar.

Nuk rezulton q€ trashdgimtardt te jend shpallur tE padenj6.

Nuk ka pasur Gmijii tE lindur nga martesa td tjera .

Trash6gimtaret q6 percallohen ne k6te akt jan6 t6 detyruar td p€ryjigjen p€r detyrimet dhe

shpenzimet qd rdndojn€ mbi pasurind trash€gimore n€ pdrpjestim me pjesdn takuese deri nd vlerdn e

plote te pasurisC trash€gimore.

Dokumentat provuese Jen6:

Qertifikat€ vdekje e Petrit Llano, te l€shuar nla zyru e Gjendjes Civile Gjirokast€r.

eertifikat€ familjare e vitit 1992, leshuar nga Zyra e Gjendjes Civile Gjirokaster, Certifikate

familajre viti 1950-1974, Qertifikatat personale t6 trash€gimtar€ve, certifikate martese.

PIR KTTO ARSYE:

Bazuar n6 nenet: 316, 317, 318, 320, 348, 360 e vijues td Kodit Civit, dhe neni 61, pika l, shkonja

d, j; nenet 97,111,112,113 e vijues td liglit nr. 110, dat€ 20.12.2018 "PEr noterint";

VENDOSA:

1. Pranimin e kdrkes€s.

2. Ltsshimin e ddshmise s€ trash€gimis€ ligiore pEr t6 ndjerin Petrit Nimet Llano, duke caktuar

si trash€gimtard ligjor6 t€ radhes sd par€:

Liliana Llaio , e bija e Dane, giinia femer, e ve, lindur ne Gjirokaster dhe banues nd

Cjirokaster, e datdlin jes 01.06.1954, me shtetesi shqiptare, identifikuar me karte ID nr. personal

F4560 1 092G, bashkeshorte e trashegimlenesit;

Palmina Llano, atdsia Petrit , amdsia Liliana, shtetas Shqiptar, lindur nE Gjirokaster dhe banuese

nd Gjirokaster, iindur me 19. 10.1988, gjendja civile beqare, madhoq me zotesi td plotd juridike per

te vepruat me Letemjoftim nr. personal 186019082L, e bija e trash€gimlin6sit;
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Nimerald Llano, atEsia Petrit, am6sia Liliana, shtetas Shqiptar, lindur n€ P6rmet dhe baoues nd

GJIROKASTER, lindur md 0110211978, gjendja civile "i martuar", madhor, me zotesi te plotd
juridike pdr td vepruar, me Letemjoftim nr. personal H80201033C, i biri i trashigimlindsit;

tE cildt trsshegojnE n0 mdnyr€ tt barabart8 nga U3 (nJC tE trctLn) pJerd te pasudse trashegimore Ie

tuaj.tshme,. dhe te paluajtshme, si dhe detyrimet pdrkatEse td trash6gimldndsit.

3iTK6rkuesi mori dijeni dhe iu sqarua nga Noteri detyrimi ligjor pdr depozitimin e d6shmisd s6

-- r' trasheginrisd ligjore nd institucionin e reglistrimit tE pasurive td paluajtshme, brenda afatit
ligjor prej 30 (tridhjet| ditd kalendarike), uga data e l€shimit td saj. Nd rast td kundert, per
gdo dit€ vones6, aplikohen penalitet perkatese sipas dispozitave ligjore ne fuqi, referuar nenit
25, pika 2 e ligiit 111/2018 "Pdr Kadastr6n".

4. D6shmia e trashogimise, pavaresisht rrethit td trashdgimtareve n6 Sastin e regiistrimit
pran6 institucionit pirgiegiEs p6r regiistrimin e pasurive tE paluajtshme, nuk mund tE

c6nojd pjes6n e beshkishortit tE prezumuar bashkEpronar p€r pasuritE e pdrfituara
pErgiat6 martesds. Ndse trash6gimlEndsi ka pasuri bashk6shortore tE pdrfituara
p6rgiat6 martes6s, por td regiistruara nG institucionin e regiistrimit ti pasurive tA

paluajtshme, vet€m nE emrin e tij, regjistrimi i pjes€s takuese tE trashdgimis6 ligiore do

tE b6het duke zbritw ll2 pjes6 tE prezumuar tB bashkoshortit pasjetues' nE referim me

nenin 76 tA Kodit Civil, nenit l12' pika e ligiit 1f0/2018 "Per Noterin6". Gjithashtu nEse

trashEgimlEn€si 6sht6 i prezumuar bashk6pronar nE ndonjG nga pasuritd e regiistruara
n6 institucionin e regjistrimit tE pasurive tE paluajtshme, at6her6' pjesa e prezumuar e

bashkdpronisisd sd tij do ti kalojd tek trash6gimtar6t ligior6 sipas pjes6ve takuese.

Bashkitidhur certifikata e martestls, referuar nenit ll2, pika 3 e ligiit ll0, dat6
20.12.2018 "PEr Noterin6".

5. Shpenzimet Noteriale i ngarkohen kdrkuesit.
6. Kjo d6shmi trashdgimie perbehet nga 3 (tre) fletd dhe ldshohet nd kopje origiinale nga td

cilet, njdri depozitohet n6 arkivin e zyres noteriale, nga nj€ kopje i dorezohet kerkuesit pdr 1a

paraqitur ne institucionet pdrkat6se (p€r aq pasuri sa disponon) dhe nga njd kopje u jepet

trash€gimtardve ligjord.
7. NE zbatim te ligiit nr. 9887, datd 10.03.2008 "Pdr mbrojtjen e tii dhdnave Personale", .ur.E

Noteri/ja deklaroj se do td ruaj dhe pdrpunoj te dhenat personale te subjekteve td kesaj

ddshmie, ne m6nyrd t€ drejtE dhe td ligishme'
8. Kund€r ketij vendimi pdr ldshim ddshmi trashdgimie ligjore, mund te behet ankim ne

Gjykatdn kompetente, sipas rregullave per gjykimin e mosmarreveshjeve administrative.

Diishmia e trashdgimisd ligore ldshohet nd Giirokaster, sot mA daft 25.02.2021

NOTER

VANGJELI S, MARKO

Fq. 3
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